

目 錄

執行主席報告	1
業績	
簡明綜合損益賬	3
簡明已確認收益及虧損報表	4
簡明綜合資產負債表	5
簡明綜合現金流轉表	7
簡明綜合財務報告附註	8
管理層討論及分析	13
其他資料	15

執行主席報告

業績

本集團於期內之營業額為港幣9億700萬元，下跌25%。

截至2002年3月31日止6個月的未經審核股東應佔純利為港幣1,100萬元，下跌83%，此數字已包含零售業務虧損港幣2,200萬元及就關閉中國廣東省內兩間合資製造企業而作出約港幣900萬元之特定撥備，每股基本盈利為港幣3.6仙。每股資產淨值為港幣1.88元。

董事會宣佈派發中期股息每股港幣1仙。

客戶品牌業務及製造業務

於回顧期內，本集團業務受到美國九一一恐怖襲擊及經濟不景氣的負面影響。客戶減少訂單數量之餘，更要求減價。儘管面對重重挑戰，本集團仍能維持核心製造業務之邊際利潤。

集團品牌

美國九一一恐怖襲擊後，成衣零售業急劇萎縮，零售價普遍下跌，August Silk於回顧期內之業務因而受到重大影響。在此惡劣的經營環境下競爭更趨激烈，August Silk的業務備受衝擊。August Silk已迅速應變，強化新產品設計及本身的競爭力，掌握市場商機。

Theme錄得經營虧損淨額港幣1,100萬元。現已更換核心管理班子，組織全新的商品及設計班子，以贏取及擴大核心客戶。

剛成立的娃哈哈童裝合資公司，集團與中方夥伴出現公司文化及價值觀的差異。現正尋求一個雙方可接受之解決方案。

展望

美國服裝零售業務仍未擺脫困境。本集團致力扭轉絲綢服裝之頹勢。客戶明顯改變採購模式，傾向於貼近每季開始時才購買，且喜與能以最短生產週期、最實惠的價格及提供創意品質俱佳的全面服務供應商合作。

本集團繼續深化集團重整工作，以收既精簡又靈敏更具高度競爭力之效。

執行主席報告

縱使未來經營環境仍然困難，本集團強力發揮其獨有的供應鏈的資源，深化與主要客戶的合作，提供度身訂造全套優質服務，開發創新產品，互惠互利。

本集團長久建立的企業文化和價值觀，定能使我們轉化面前的種種挑戰為擴展公司之新機會。

致謝

本人謹代表董事會各成員，為我們的客戶、供應商及股東對我們的不斷支持及合作，致以衷心的感謝。另外，本人藉此為管理層及各員工所獻出的精神及努力深表謝意。

執行主席

林富華

香港，二零零二年六月二十七日

業績

達利國際有限公司(「本公司」)之董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年三月三十一日止六個月之未經審核中期業績連同比較數字如下:—

簡明綜合損益賬

	附註	截至三月三十一日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
營業額	3	906,910	1,203,034
銷售成本		(619,664)	(854,497)
經營毛利		287,246	348,537
其他收入		10,054	12,128
銷售及分銷開支		(102,120)	(127,870)
行政開支		(157,234)	(151,364)
經營溢利	3,4	37,946	81,431
財務費用	5	(15,673)	(18,668)
		22,273	62,763
投資及應收共同控制企業賬項撥備	6	(8,716)	—
應佔溢利減虧損:			
共同控制企業		557	5,589
聯營公司		300	322
除稅前溢利		14,414	68,674
稅項	7	(1,769)	(2,872)
未計少數股東權益前溢利		12,645	65,802
少數股東權益		(1,547)	(180)
股東應佔經營業務純利		11,098	65,622
中期股息		3,230	21,835
每股盈利	8		
基本		3.6仙	21.0 仙
攤薄		3.4仙	20.4 仙

業績

簡明已確認收益及虧損報表

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
換算海外公司財務報表所產生之匯兌差額	(839)	(650)
未計入損益賬之虧損淨額	(839)	(650)
本期股東應佔純利	11,098	65,622
已確認收益及虧損總額	10,259	64,972
從儲備中直接對銷之商譽	-	(3,167)
	10,259	61,805

業績

簡明綜合資產負債表

		二零零二年 三月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核及 重新呈列) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
固定資產		268,138	266,606
投資物業		29,000	29,000
商標		6,572	6,917
共同控制企業權益		27,152	19,006
聯營公司權益		6,482	9,503
長期投資		13,793	13,793
		351,137	344,825
流動資產			
現金及銀行結存		237,711	153,795
定期存款		79,177	118,811
銀行債券及存款証		33,447	23,452
應收票據		17,762	5,560
應收賬項	9	167,347	260,422
存貨		257,233	302,478
按金、預付款項及其他應收賬項		202,971	155,358
應收共同控制企業賬項		-	1,109
		995,648	1,020,985
流動負債			
銀行貸款及透支		211,860	306,284
應付融資租約及租購合約		512	433
其他有抵押借款		708	-
應付票據		16,194	35,970
應付賬項及購貨預提	10	164,352	198,007
預提費用及其他應付賬項		158,127	157,798
應付稅項		4,842	7,539
建議股息		24,955	-
應付聯營公司賬項		3,914	4,038
應付共同控制企業賬項		3,948	8,688
		589,412	718,757

業績

簡明綜合資產負債表 (續)

	附註	二零零二年 三月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核及 重新呈列) 港幣千元
流動資產淨值		406,236	302,228
資產總值減流動負債		757,373	647,053
非流動負債			
銀行貸款		145,480	22,000
應付融資租約及租購合約		296	307
遞延稅項		3,430	3,430
		149,206	25,737
少數股東權益		21,309	19,762
		586,858	601,554
股本及儲備			
已發行股本		31,192	31,192
儲備	11	552,436	545,407
建議股息	2,11	3,230	24,955
		586,858	601,554

簡明綜合現金流轉表

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
因營運業務而流出之現金淨額	(17,586)	(29,057)
因投資回報及融資費用而流出之現金淨額	(10,957)	(54,733)
已繳稅項	(4,466)	(1,680)
因投資業務而流出之現金淨額	(47,207)	(37,742)
融資業務前現金流出淨額	(80,216)	(123,212)
因融資業務而流入之現金淨額	156,040	47,360
現金及現金等值增加／(減少)	75,824	(75,852)
期初現金及現金等值	235,531	258,288
外匯匯率變動之影響·淨額	(764)	(620)
期終現金及現金等值	310,591	181,816
現金及現金等值結存之分析		
現金及銀行結存	237,711	110,358
於購入時到期日少於三個月之定期存款	79,177	76,886
銀行透支	(1,573)	(5,428)
信託收據	(4,724)	-
	310,591	181,816

簡明綜合財務報告附註

1. 會計政策

本集團未經審核之簡明綜合中期財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之標準會計準則第25條「中期財政報告」之規定所編撰。本中期財務報告所採用之主要會計政策及編撰準則與截至二零零一年九月三十日之年報所採用相同，惟本集團因採納香港會計師公會頒佈於二零零一年十月一日起生效的會計實務準則，而更改其若干會計政策。

本集團會計政策的主要變動如下：

(a) 會計實務準則第9條(經修訂) – 結算日後事項

根據經修訂的會計實務準則第9條，本集團不再將結算日後的擬派或已宣派股息確認為負債。此會計政策的變更已應用於過往的賬目，故比較數字已重新呈列，以符合已更改的會計政策。

(b) 會計實務準則第29條 – 無形資產

商標乃以原值列賬，並以直線法按10年攤銷。

2. 前期調整

就截至二零零一年九月三十日止年度結算日後，擬派及宣派之股息記錄為港幣24,955,000元以應付賬款入賬。根據載述於附註1(a)的本集團新會計政策，該等股息已重新撥回於二零零一年十月一日之期初儲備(見附註11)，及於擬派股息期間入賬。

業績

3. 分類資料

	截至三月三十一日止六個月			
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	營業額		經營溢利貢獻	
	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元
按主要業務：				
製造及貿易	782,295	1,084,199	59,789	86,569
零售	124,615	118,835	(21,843)	(5,138)
	906,910	1,203,034	37,946	81,431
按地區：				
美國	683,898	945,663	52,535	67,824
歐洲	68,037	92,789	822	4,922
大中華	148,747	146,876	(16,103)	6,832
其他	6,228	17,706	692	1,853
	906,910	1,203,034	37,946	81,431

4. 經營溢利

本集團之經營溢利已扣除：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
折舊	19,785	12,716
商標攤銷	345	-

5. 財務費用

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
須於五年內全數償還之銀行借款、透支及其他借款之利息	9,141	10,772
融資租約及租購合約之利息	92	178
讓售開支	2,203	2,793
銀行費用	4,237	4,925
	15,673	18,668

6. 投資及應收共同控制企業賬項撥備

此為於國內廣東省兩間共同控制企業所作之投資及應收賬項撥備。

7. 稅項

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
集團：		
香港	630	1,500
其他地區	1,139	933
	1,769	2,433
應佔共同控制企業稅項	-	439
期內稅項	1,769	2,872

香港利得稅乃根據期內在港所得之估計應課稅溢利按稅率16%(二零零一年:16%)撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項則按本集團業務所在國家之現存法例、慣例及解釋下之稅率計算。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據股東應佔純利港幣11,098,000元(二零零一年:港幣65,622,000元)及期內已發行之股數311,923,630股(二零零一年:加權平均股數311,957,982股)普通股計算。

每股攤薄盈利乃根據股東應佔純利港幣11,098,000元(二零零一年:港幣65,622,000元)計算。在計算時所採用之普通股股數即為計算每股基本盈利所採用之期內已發行普通股311,923,630股(二零零一年:加權平均股數311,957,982股),以及假設所有尚未行使購股權被視為於期內全面行使後以無代價方式發行之加權平均普通股股數10,664,965股(二零零一年:9,834,794股)計算。

9. 應收賬項

	二零零二年 三月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核) 港幣千元
即日至90日	156,194	250,952
91至180日	6,908	5,809
181至360日	1,734	2,849
360日以上	2,511	812
	167,347	260,422

本集團給予客戶之平均數期為30天至60天。

業績

10. 應付賬項及購貨預提

	二零零二年 三月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核) 港幣千元
應付賬項：		
即日至90日	97,735	106,077
91至180日	22,395	12,820
181至360日	11,860	9,763
360日以上	10,220	8,299
	142,210	136,959
購貨預提	22,142	61,048
	164,352	198,007

11. 儲備

	股份 溢價賬 港幣千元	匯兌 浮動儲備 港幣千元	儲備 基金 港幣千元	資本儲備 ／(商譽) 港幣千元	股本 贖回儲備 港幣千元	投資物業 重估儲備 港幣千元	保留 溢利 港幣千元	合計 港幣千元
於二零零一年九月三十日								
前期所呈報之數字	275,941	(2,093)	11,607	(52,611)	4,703	213	307,647	545,407
會計實務準則第9條 (經修訂)對宣派 二零零零／二零零一年 末期股息的影響	-	-	-	-	-	-	24,955	24,955
於二零零一年九月三十日	275,941	(2,093)	11,607	(52,611)	4,703	213	332,602	570,362
重新呈列								
匯兌調整	-	(839)	-	-	-	-	-	(839)
本期保留溢利	-	-	-	-	-	-	11,098	11,098
宣派二零零零／二零零一年 末期股息	-	-	-	-	-	-	(24,955)	(24,955)
於二零零二年三月三十一日	275,941	(2,932)	11,607	(52,611)	4,703	213	318,745	555,666
代表：								
二零零二年三月三十一日								
已計入中期股息								552,436
建議二零零二年中期股息								3,230
								555,666

12. 有關連人士的交易

期內，本集團與有關連人士有以下重大交易：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
向共同控制企業購買原材料及製成品	29,548	199,172
向一間聯營公司購買原材料及製成品	3,826	2,900
給予高露雲律師行之專業費用	192	101

13. 或然負債

	二零零二年 三月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 九月三十日 (經審核) 港幣千元
代替水電等設施、租金及其他之保證金而作出之銀行擔保有追索權之貼現票據	1,081	1,081
有追索權之已讓售應收賬項	23,246	30,456
為第三者取得銀行信貸額度而作出之擔保	62	187
	20,962	21,226
	45,351	52,950

管理層討論及分析

業績

期內營業額為港幣9億700萬元，下跌25%。本集團核心業務的營業額減少28%，而零售業務則上升5%。

截至2002年3月31日止6個月的未經審核股東應佔純利為港幣1,100萬元，較去年同期下跌83%，此數字已包含零售業務虧損港幣2,200萬元及就關閉中國廣東省內兩間合資製造企業作出約港幣900萬元之特定撥備。

每股基本盈利為港幣3.6仙。每股資產淨值為港幣1.88元。

分類資料

分類資料載列如下：

	截至3月31日止6個月				變動(%)	
	2002年 營業額 (未經審核) 港幣千元	2001年 營業額 (未經審核) 港幣千元	2002年 貢獻 (未經審核) 港幣千元	2001年 貢獻 (未經審核) 港幣千元	營業額	貢獻
按主要業務劃分：						
製造及貿易	782,295	1,084,199	59,789	86,569	(28)	(31)
零售	124,615	118,835	(21,843)	(5,138)	5	(325)
	906,910	1,203,034	37,946	81,431	(25)	(53)
按地域劃分：						
美國	683,898	945,663	52,535	67,824	(28)	(23)
歐洲	68,037	92,789	822	4,922	(27)	(83)
大中華	148,747	146,876	(16,103)	6,832	1	(336)
其他	6,228	17,706	692	1,853	(65)	(63)
	906,910	1,203,034	37,946	81,431	(25)	(53)

集團仍維持核心業務的邊際利潤。

流動資金及財政資源

本集團獲取中期銀行融資約港幣2億元，已於結算日悉數提取。該等融資主要用於取代本集團之短期銀行融資。本集團於期終日的未償還銀行貸款總額約港幣3億5,700萬元，於結算日之現金及銀行結存為港幣3億1,700萬元，於2001年9月30日則為港幣2億7,300萬元。

憑藉穩健的現金流量及可用銀行融資，本集團具備十分充裕營運資金及流動資金。

本集團於結算日的非流動負債與股東資金之比率為25%，流動比率則為1.7：1，維持穩健水平。

本集團的應收賬項主要以美元為貨幣單位，銀行借款則以美元、港元及人民幣為貨幣單位。由於港元與美元掛鈎，本集團認為其所承受的外匯風險甚微。

除於日常業務中貼現的貿易票據外，本集團並無任何重大或然負債。除若干附屬公司抵押其應收賬項港幣5,700萬元及一間附屬公司的物業按揭貸款港幣180萬元外，本集團並無抵押其他資產。

一般事項

期內並無任何重大資本性開支。

本集團連同共同控制企業合共僱用約11,000人，較2001年9月30日之13,000人減少15%。

其他資料

股息

董事會宣佈向二零零二年七月十九日名列股東名冊之股東派發已發行股份之中期股息每股港幣1仙(二零零一年:港幣7仙),合共港幣3,230,000元(二零零一年:港幣21,835,000元)。該股息將於二零零二年七月二十九日或前後派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零二年七月十五日(星期一)至二零零二年七月十九日(星期五)止,包括首尾兩天在內,暫停接受辦理股票過戶登記手續。股東如欲獲派中期股息,必須將所有股份過戶文件連同有關股票,於二零零二年七月十二日(星期五)下午四時正前送交本公司於香港之股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司(地址為香港中環干諾道中111號永安中心5樓)登記。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零零二年三月三十一日止六個月內,本公司並無贖回其任何上市證券。截至二零零二年三月三十一日止六個月期間,本公司或其任何附屬公司概無買賣本公司之上市證券。

最佳應用守則

董事會認為本公司截至二零零二年三月三十一日止的六個月內任何期間一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

董事於股本中之權益

於二零零二年三月三十一日,各董事於本公司及其附屬公司股本中,持有根據證券(公開權益)條例(「公開權益條例」)第29條須予保存之登記冊上所載之權益如下:—

(i) 本公司

董事姓名	附註	所持普通股份數目及權益類別		
		個人	家族	其他
林富華	1、2、4	—	—	109,026,655
葉永權	3、4	—	—	33,492,198
蘇少嫻		1,436,961	—	—
許業榮		—	2,652,007	—
黃承龍		2,500,000	—	—
Jack Weinstock		932,000	—	—

其他資料

(ii) 附屬公司 – 達利針織有限公司

董事姓名	附註	權益類別	所持普通 股份數目
林富華	5	公司	5,339,431

附註：

1. 林富華先生被視為持有Annick Investment Limited (該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有) 所實益擁有之10,164,569股普通股份之權益。
2. 林富華先生被視為持有Hinton Company Limited (該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有) 所實益擁有之70,997,736股普通股份之權益。
3. 葉永權先生被視為持有Major Rank Holdings Limited (該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有) 所實益擁有之5,627,848股普通股份之權益。
4. 林富華先生及葉永權先生被視為持有High Fashion Charitable Foundation Limited (該公司之全部已發行股本由一項有關連之全權信託持有) 所實益擁有之27,864,350股普通股份之權益。
5. 此股份乃透過由林富華先生實益擁有之三間公司所持有。

董事於本公司購股權之權益於「董事購買股份之權利」中披露。

除上述披露者外，於二零零二年三月三十一日各董事、主要行政人員或彼等各自之聯繫人士概無於本公司、其附屬公司或任何聯營公司(定義見公開權益條例)股本或債券中持有任何個人、家族、公司及其他權益。

其他資料

董事購買股份之權利

根據本公司之購股權計劃，本公司授予若干董事認購本公司股份之購股權，詳情如下：

董事姓名	於期末尚未 行使之 購股權數目	購股權 之行使價 港元
林富華	3,800,000	0.505
葉永權	1,500,000	0.505
蘇少嫻	1,200,000	0.505
黃承龍	1,000,000	0.505
Jack Weinstock	500,000	0.505
	<u>8,000,000</u>	

附註：所授出購股權之40%可於二零零二年五月五日至二零零九年五月四日止期間隨時行使，30%可於二零零三年五月五日至二零零九年五月四日止期間隨時行使，而其餘之30%則可於二零零四年五月五日至二零零九年五月四日止期間隨時行使。

截至二零零二年三月三十一日止六個月期間，並無根據現有之購股權計劃向董事授出購股權及並無董事行使購股權。

除本公司之購股權計劃外，截至二零零二年三月三十一日止六個月內，並無授予可認購本公司或其附屬公司之股本或債券之權利予本公司董事、主要行政人員或彼等之配偶或十八歲以下之子女。

主要股東

於二零零二年三月三十一日，根據公開權益條例第16(1)條規定由本公司保存之登記冊所示，持有本公司已發行股本中10%或以上之權益為：

名稱	所持普通股份數目	百分比
Hinton Company Limited	70,997,736	約23
Excel Investments Ltd.	31,404,724	約10

Hinton Company Limited之權益已於「董事於股本中之權益」中林富華先生之權益中披露。

除上文披露者外，概無任何其他人士（於「董事於股本中之權益」中披露之董事權益除外）實益擁有本公司股份而需要根據公開權益條例第16(1)條規定登記。